

Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI

Chcą bezpieczeństwa



Fot. Magda Pater

Uczniowie Szkoły nr 21 Integrycyjnej nie mają lekko. I to dosłownie, bo jest duży problem z dojściem do placówki. Narzekają rodzice, a dzieci nie mają bezpiecznej przestrzeni. Tym problemem rada rodziców zainteresowała radnych. I chyba widać światełko w tunelu...

Więcej na stronie 8.



10 lat dobroci

Fundacja „Zdążyć z Miłością” skończyła 10 lat. Małgorzata Kaweńska-Słezak i Justyna Śmidecka wspierają tych, z których – można powiedzieć – za drzwi los. Nikt nie wybiera sobie trudnego życia i kiedy te trudy zdają się przysłaniać nadzieję i możliwości, pojawiają się one w otoczeniu równie dobrych ludzi. Dają stabilność pozwalając stanąć twardo na własnych nogach.

strona 3

Drogi jak ser

W Koszalinie drogi budzą zaniepokojenie mieszkańców i radnych klubu Koalicji Obywatelskiej. Szczególną uwagę zwraca ul. Gdańska. Mimo prób ZDiT zabezpieczenia dróg, problemy utrzymują się, a mieszkańcy alarmują nie tylko z powodu stanu technicznego dróg, ale także strat materialnych. Władze zapewniają, że prace naprawcze są w toku.

strona 5

Wielkie serca koszalinianin

Fotorelacja z niedzielnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Działo się w Koszalinie sporo. W zbieraniu pieniędzy brali udział mali i duzi, osoby prywatne i instytucje, mundurowi i cywile.

strona 6, 7

Płatne staże dla studentów i absolwentów

To szansa na rozwój dla studiujących oraz osób, które na Politechnice Koszalińskiej studia już ukończyły. Dzięki podpisanej umowie między uczelnią a firmą Espersen młodzi ludzie mają możliwość płatnych staży w różnych działach tej międzynarodowej firmy, zarówno w działach zajmujących się logistyką, jak i zasobami ludzkimi. Umowę w tej sprawie podpisały w miniony wtorek przedstawicielki podmiotów: dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK, rektor Politechniki Koszalińskiej i Joanna Subalska, HR Manager w Espersenie. W konferencji prasowej uczestniczył także dr hab. Krzysztof Wasilewski, prof. PK, prorektor ds. kształcenia.

Fot. Politechnika Koszalińska



To projekt rozwojowy, ale oparty na wcześniejszej dobrej współpracy między uczelnią a firmą w realizacji praktyk studenckich oraz w ramach Uniwersytetu Europejskiego. Program stażowy na początku obejmie swoim zasięgiem kilka osób, by ostatecznie objąć nim 20 stażystów. Wraz z początkiem lutego nastąpi prezentacja pro-

gramu na spotkaniu z dziekanami wydziałów i filii uczelni.

– Z punktu widzenia realizacji naszych misji: kształcenia, badań i projektów zewnętrznych, współpraca z firmami jest dla uczelni fundamentalna – powiedziała na konferencji prasowej prof. Danuta Zawadzka. – Na wielu płaszczyznach bar-

dzo blisko współdziałamy z przedsiębiorcami. Ta umowa jest wyjątkowa, ponieważ dotyczy organizacji staży płatnych. Współpraca nasza z Espersenem trwa od wielu lat – dodała rektor uczelni.

Espersen to firma o zasięgu międzynarodowym. Oddział w Koszalinie jest największym w grupie, istnieje około 30 lat, obecnie

zatrudnia dwa tysiące osób. Przed podpisaniem umowy odbyło się kilka wizyt studyjnych: przedstawiciele uczelni w Espersenie i pracowników firmy na Politechnice Koszalińskiej.

– Chcemy wzmacniać region, wpłynąć na to, by młodzi ludzie zostali w Koszalinie i oferujemy rozwój zawodowy specjalistom z wielu dziedzin – pod-

kreśliła Joanna Subalska. – Poza produkcją mamy szereg innych działów: logistykę, finanse, promocję produktu, dział HR. Poszukujemy osób, które w ramach staży płatnych, w asyście mentorów zawodowych, przejdą cały cykl roczny wdrażania do pracy w firmie. Zawieramy umowę z partnerem z otwartą głową. To coś, czego biznes oczekiwał od lat: zbliżenia szkolnictwa wyższego do realiów rynku i potrzeb firm – podsumowała Joanna Subalska.

Projekt będzie promowany podczas zapowiedzianych na kwiecień br. Środkowopomorskich Targów Pracy GlobalLogic Job Fair, które organizuje Politechnika Koszalińska.

(mm)

Jak uczyć się uczyć?

Mają 16 lat i wielkie ambicje. Chcą nauczyć młodsze koleżanki i kolegów, jak pokonać stres i osiągać wysokie wyniki w szkole. Grupa nastolatków z „bronka” stworzyła projekt pomocny ósmoklasistom. Do wsparcia swoich pociech zachęcają także rodziców.

strona 10

Praca w domu

Czy prace domowe to zbyt duże obciążenie dla uczniów, czy dobry pomysł na utrwalanie materiału? Można z nich zrezygnować czy lepiej pozostawić? A może uczniowie powinni po prostu w domu zgłębiać tematy, które szczególnie ich interesują?

strona 14